TỔNG CTY CP XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƢ VÀ

 THƢƠNG MẠI DẦU KHÍ THÁI BÌNH

––––––––––––––––––––––––––––

Số:         /TTr-HĐQT-PVCTB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Bình, ngày 10 tháng 4 năm 2017

TỜ TRÌNH
V/v: Thông qua báo cáo tài chính đã đƣợc kiểm toán năm 2016

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông thƣờng niên 2017.

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội khóa XIII thông qua

ngày 26/11/2014;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại

Dầu khí Thái Bình;

Thực hiện Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016 về việc

thông qua lựa chọn Công ty TNHH kiểm toán Deloitte Việt Nam thực hiện công tác kiểm

toán Báo cáo tài chính năm 2016. Hội đồng Quản trị Công ty CP Đầu tư và Thương mại

Dầu khí Thái Bình (PVC-TB) kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua nội dung Báo

cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2016 của Công ty như sau:

Chỉ tiêu 31/12/2016 31/12/2015

- Tổng tài sản 605.965.554.053 610.716.025.437

Trong đó:

+ Tiền và các khoản tương đương

tiền

87.039.650.236 6.429.867.022

+ Đầu tư tài chính ngắn hạn 3.000.000.000 15.250.000.000

+ Phải thu ngắn hạn 12.915.834.762 15.027.928.315

+ Hàng tồn kho 58.298.865.559 54.993.834.115

+ Tài sản ngắn hạn khác 3.671.869.843 2.478.249.840

+ Tài sản cố định 365.836.896.640 377.054.977.190

+ Tài sản dài hạn khác 1.125.963.157 795.947.206

- Tổng nguồn vốn: 605.965.554.053 610.716.025.437

Trong đó:

+ Nợ ngắn hạn 210.903.820.028 231.946.968.228

+ Nợ dài hạn 92.808.210.150 103.800.403.968

+ Nguồn vốn chủ sở hữu 302.253.523.875 274.968.653.241

(Có Bản thuyết minh báo cáo tài chính chi tiết kèm theo)

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua ./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT, KTKH.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH